
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s.

EXPOZICE A VÝSTAVY,   
DOPROVODNÝ PROGRAM 
Moc médií – I. část: Fotografický portrét 
expozice / od 6/2012
Pilotní část expozice, vytvořená ve spolupráci s Národním technickým 
muzeem v Praze, sestává ze tří významových celků: technika portrétu, 
tvorba portrétu a portrét ve společnosti. Představuje originální fotogra-
fické přístroje, pomůcky a fotografie ze sbírek NTM, fotografie ze „Sbír-
ky Scheufler“, z archivů a dalších zdrojů. Autoři libreta Petr Kliment, 
Tomáš Petráň, Pavel Scheufler a Tomáš Štanzel. Kurátor Petr Kliment. 

Rostislava Košťála, Josefa Ehma, včetně jihočeských. Unikátní kolekce 
ze sbírek SČF je průřezem určité periody chápání a zobrazování lid-

ského těla v širších souvislostech. Kurátorka Věra Matějů. 

Jiří Tiller – Stopa zmizelého
výstava / 17. 5. – 31. 8. 2013, 
vernisáž 17. 5. 2013, začátek v 18.00 h. 
„Každá krajina má své kouzlo a tajemství, i bývalá hranice dvou světů. 
Vypravme se tam, kde je ještě co objevovat,“ říká fotograf Jiří Tiller, 
jejž znovu inspirovala krajina jihočeského česko-rakouského pohrani-
čí; snímky ukazující pozůstatky bývalých venkovských stavení, kostelů, 
hřbitovů i přírodu nutí v neposlední řadě k zamyšlení nad zachyceným 

tématem. 

Muzejní noc v Muzeu fotografie a moderních 
obrazových médií, o. p. s. / v rámci Festivalu 
muzejních nocí 2013
17. 5. 2013, 18.00–22.00 h.
Program sestává z vernisáže výstavy „Stopa zmizelého“, z komento-
vané prohlídky výstavy pod vedením autora Jiřího Tillera a z prohlídky 
dalších aktuálních výstav a expozic v Muzeu fotografie a moderních 
obrazových médií, o. p. s. Je součástí Festivalu muzejních nocí, jehož 

zahájení připadlo letos na Jindřichův Hradec. Vstup volný.

Natalia Rezza Leonova – Světlá strana
výstava / 24. 5. – 21. 7. 2013, 
vernisáž 23. 5. 2013, začátek v 17.00 h.
Fotografie z volné tvorby ruské fotografky zachycují atmosféru krajiny 

a kouzlo evropských měst. 

Jan Halaška – Barevný svět
výstava / 15. 7. – 30. 11. 2013, 
vernisáž 14. 7. 2013, začátek v 14.00 h. 
Výstava přibližuje návštěvníkovi v podobě barevných fotografií nejrůz-
nější části světa, včetně ČR.  

Laurence Petrovic Lichtschein – Prolínání
výstava / 21. 6. – 31. 8. 2013, 
vernisáž 20. 6. 2013, začátek v 17.00 h. 
Autorka představuje černobílé fotografie Nepálu a historického centra 

Jindřichova Hradce.

VýSTAVNí, 
VzděláVAcí A KUlTURNí 

PRogRAM 2013

Foto R. Strojek

33 osobností dějin české fotografie
expozice / od 6/2012
První část zamýšlené expozice věnované tvorbě osobností dějin čes-
ké fotografie seznamuje s díly prvních 33 z nich. Kurátor Miroslav Voj-

těchovský. 

Langhans, Šechtl, Seidel a ti druzí
dlouhodobá výstava / od 6/2012
Výstava seznamuje s historií fotoateliérů v jižních Čechách. Kurátorka 

Bohuslava Maříková. 

Alexandr Paul – legenda české fotografie 
sezonní výstava / 21. 4. – 30. 11. 2013, 
vernisáž 20. 4. 2013, začátek v 17.00 h.
Nosná výstava sezony přibližuje osobnost a tvorbu významného čsl. 
fotografa z období 20.–70. let 20. století, jež námětovou, žánrovou 
a tvůrčí různorodostí bohatě ilustruje zásadní směry v moderní čsl. fo-
tografii. Předkládá mimo jiné snímky z osvobozeného divadla, ze zá-
věru 2. sv. války, fotografie gotické a barokní architektury, slovenské 
architektury, výtvarného a lidového umění. Vystaveny jsou i dobové 

fotoaparáty z pozůstalosti autora. Kurátor Prokop Paul.  

 

Akt – mistři černobílé fotografie
sezonní výstava / 21. 4. – 30. 11. 2013, 
vernisáž 20. 4. 2013, začátek v 17. 00 h.
Výstava, vzniklá  ve spolupráci se Svazem českých fotografů, před-
kládá díla známých profesionálních fotografů i významných fotogra-
fů amatérských 20. století, jako Miloslava Stibora, Milana Borovičky,  



Dr. Kilián, strýc Bohumila Hrabala
výstava / 12. 9. – 30. 11. 2013, bez vernisáže
Výstava sestává z fotografií zachycujících dětství světoznámého spi-
sovatele Bohumila Hrabala, prožité u jeho strýce (taktéž) právníka  

dr. Kiliána v Brně. 

Jaroslav Havlík – Cesty po Asii
výstava / 21. 9. – 30. 11. 2013, 
vernisáž 20. 9. 2013, začátek v 18.00 h. 
Autor přibližuje prostřednictvím fotografií, vzniklých během jeho puto-
vání po asijských zemích, základní témata lidského bytí, krajinu a život 

tamních obyvatel. 

Komentované prohlídky
červen–listopad 2013
Komentované prohlídky jsou součástí doprovodného programu k ex-

pozicím a aktuálním výstavám. Vstupné 30 Kč.

Architektura na fotografiích Alexandra Paula  
Architektura na Jindřichohradecku
besedy s architektem / červen–listopad 2013  
Besedy jsou součástí doprovodného programu k výstavě o osobnosti 

a díle Alexandra Paula. Vstupné 30 Kč.

FOTOGRAFICKÉ KURZY
Fotografické kurzy MF MOM pro děti a mládež
jednorázové kurzy / leden–prosinec 2013 
Kurzy probíhají vždy v jednom dni, vybírat lze ze čtyř kurzů dle témat: 
základy fotografie, Fotografický portrét, Hra se světlem a Fotografo-
vání architektury a krajiny (letošní novinka). lze je přizpůsobit dětem 
a mládeži s handicapem. Je možné využít možnosti dojížďky lektora 
za zájemci, například do škol s větší dojezdovou vzdáleností. Kurzovné 

65 Kč za osobu, pro děti a mládež s handicapem jsou kurzy zdarma.

Portrétní fotografie
jednodenní workshop / 25. 5. 2013 a 19. 10. 2013
Jednodenní workshop (10.00–17.00 h.) určený začátečníkům a mírně 
pokročilým dospělým zájemcům je zaměřen převážně na praxi portrét-
ního fotografování jak v ateliéru, tak exteriéru. lektor Stanislav Maxa. 
Účastníci workshopu mají v den jeho konání volný vstup na výstavu 

Alexandr Paul – legenda české fotografie. Kurzovné 600 Kč za osobu.

Fotografování aktu s Robertem Vanem
jednodenní workshop / 5. 10. 2013
Unikátní jednodenní workshop (10.00–17.00 h.) pro dospělé zájemce 

vede světoznámý fotograf Robert Vano. Kurzovné 3 000 Kč za osobu.

Fotoškola MF MOM 2013
pokračovací fotografické kurzy / říjen–prosinec 2013 
Kurz o čtyřech celodenních víkendových lekcích naučí dospělé zájem-
ce správně fotografovat. Na výběr je varianta pro začátečníky (základy 
fotografování) a pro pokročilé (probírané žánry: portrét, architektura, 
dokument a reportáž, krajina). Termíny začátečníci: 12. a 26. 10., 16. 11., 
7. 12.; termíny pokročilí: 13. a 27. 10., 17. 11., 8. 12. lektor Petr Nagy. Kur-
zovné 3 500 Kč za osobu.

FOTOGRAFICKÉ AKCE
TOP fotografování v historických kostýmech
fotografická akce v rámci TOP týdne v Jindřichově 
Hradci / 2.–4. 8. 2013
letní fotografická akce v rámci ToP týdne v Jindřichově Hradci, při níž 
se rodiny i jednotlivci mohou nechat vyfotografovat v muzejním foto-
ateliéru v historických kostýmech před ručně malovaným historickým 
pozadím.

Adventní fotografování 
v historických kostýmech
předvánoční fotografická akce / 7. a 8. 12. 2013
Tradiční předvánoční fotografická akce, při níž se rodiny i jednotlivci 
mohou nechat vyfotografovat v muzejním fotoateliéru v historických 
kostýmech před ručně malovaným historickým pozadím.

KONCERTY
Hudebně-poetický večer
kytarový koncert s recitací / 5. 7. 2013, začátek v 19.00 h. 
Na nádvoří muzea, v případě nepříznivého počasí v kapli sv. Maří Mag-
daleny (u objektu muzea) zahrají kytarové skladby Jan Paulík a Vác-
lav Fikrle. doplní je recitací básní V. Nezvala, V. Hraběte, J. Seiferta či  

F. Šrámka. Vstupné 50 Kč.

Jazzování v jezzuitské koleji
jazzový večer / 26. 7. 2013, začátek v 19.00 h.
Jazzový večer proběhne na nádvoří muzea / bývalé jezuitské koleje, 
v případě nepříznivého počasí v kapli sv. Maří Magdaleny. zpívají lee 
Andrev davison, Markéta zdeňková, Marie Vytrhlíková, Klára a Kristý-
na Kopecké. Hrají Miloš Bílek, Tony Viktora, Jiří Růžička, ladislav Ko-

pecký a další. Vstupné 120 Kč.

Koncert jazzové kapely Old Steamboat
jazzový koncert / 16. 8. 2013, začátek v 19.00 h.
Koncert pod vedením lumíra Rataje proběhne na nádvoří muzea, v pří-
padě nepříznivého počasí v kapli sv. Maří Magdaleny. Vstupné 80 Kč, 

snížené 50 Kč.

Služby Digitalizačního pracoviště
Muzea fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s.

 digitalizační pracoviště provádí a nabízí 
•	skenování	dokumentů,	fotografií,	včetně	archivních	materiálů,	
•	retuše	a	tisk	černobílých	a	barevných	fotografií	na	velkoformátových	
 tiskárnách etc. Používá špičkové vybavení, poskytuje    

 množstevní slevy.  

Další služby a komfort pro návštěvníky
 K využití jsou 
•	možnost	zaparkování	a	uzamčení	kol	u	stojanů	na	nádvoří	muzea,	
•	bezbariérový	přístup	do	výstavních	prostor,	
•	nákup	fotografií,	odborných	fotografických	publikací,	plakátů		 	
 a suvenýrů v muzejním shopu, 
•	posezení	v	kavárně	Fotocafé	(bližší	informace	včetně	otevírací	doby		
 kavárny jsou k dispozici na adrese www.fotocafe.info).

 Ke zhlédnutí je 
•	kinetická	kašna	na	nádvoří	muzea.	

 Jako odpočinková zóna slouží
•	městem	Jindřichův	Hradec	vybudovaná	zahrada	u	severní	strany		 	
 muzea v blízkosti 15. poledníku.

 V provozu je 

•	muzejní knihovna pro veřejnost (otevřena každou středu 13.00–16.00 h.). 

Otevírací doba 
duben, květen, říjen, listopad – soboty, neděle, svátky 12.00–16.30 h. 
červen až září – denně kromě pondělí, svátky 10.00–17.00 h.  
(přestávka 12.30–13.00 h.) 
Termíny návštěvy výstavního programu mimo uvedenou otevírací dobu 
je možné domluvit na tel. +420 384 362 459, +420 384 361 832 či pří-
mo v kanceláři muzea pondělí až pátek od 7.30 do 16.00 h.

Vstupné na výstavní program
základní 90 Kč, snížené 50 Kč, rodinné 160 Kč (od října 2013 základní 
50 Kč, snížené 30 Kč, rodinné 80 Kč); vstup zdarma děti do 10 let, novináři, 
invalidé, členové Mezinárodní rady muzeí IcoM a držitelé průkazu AMg ČR 

Kontakty
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s. 
Kostelní 20/I – jezuitská kolej, 377 01  Jindřichův Hradec 
tel.: +420 384 362 459, e-mail: mfmom@mfmom.cz, www.mfmom.cz
změna programu vyhrazena                              Foto: archiv muzea

© Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, o. p. s., 2013

Projekt „Webové stránky a propagační leták MF MOM“ 
je realizován za finančního přispění Jihočeského kraje 
v rámci grantového programu „GP podpora muzeí a ga-
lerií – výzva pro rok 2013 / Propagace muzeí a galerií “.


